
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
0 

 

VISTO los Oficios N° 007-2020-DAMM-FATEC, 008-2020-DAET-FATEC, 006-2020-DADyC-FATEC, 004-2020-DADE-FATEC y 016-
2020-DATVTyAI-FATEC, emitidos por los Directores de los Departamentos Académicos de la Facultad de Tecnología, 
quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes nombrados para el Ciclo Académico 2020-I. 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que según Resolución Nº 4151-2019-R-UNE, del 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Calendario Académico de la 
Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020; 
 
Que mediante la Resolución N° 1026-2019-D-FATEC, del 12 de diciembre del 2019, se aprueba la Programación Académica del 
Régimen Regular (Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2020-I y 2020-II, de las especialidades de 
Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial y 
Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Construcciones 
Metálicas, Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 
Que mediante los Oficios Nros. 007-2020-DAMM-FATEC, del Director del Departamento Académico de Metalmecánica, 008-
2020-DAET-FATEC del Director del Departamento Académico de Electrónica y Telemática, 006-2020-DADyC-FATEC, del 
Director del Departamento Académico de Diseños y Construcciones 004-2019-DADE-FATEC, del Director del Departamento 
Académico de Electromotores y 016-2020-DATVTyAI-FATEC, del Director del Departamento Académico de Tecnología del 
Vestido, Textiles y Artes Industriales, quienes elevan la Carga Lectiva de docentes nombrados del Régimen Regular para el 
Periodo Lectivo 2020-I, de los programas de estudio en las especialidades: Mecánica de Producción, Construcciones 
Metálicas, Metalurgia y Joyería,  Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Ebanistería y Decoración, 
Construcción Civil, Diseño Industrial y Arquitectónico, Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Tecnología del 
Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales; 
 
Que mediante Informe N° 004-2020-CA-FATEC, la Comisión de Asuntos Académicos de la Facultad de Tecnología, presenta 
la conformidad de verificación de los documentos de la Carga Lectiva 2020-I de docentes nombrados emitidos por los 
Directores de los Departamentos Académicos de las diferentes especialidades en mención líneas arriba; 
 
Que en sesión extraordinaria (segunda convocatoria) del Consejo de Facultad, realizada el 07 de febrero del 2020, se 
acordó aprobar la Carga Lectiva del Ciclo Académico 2020-I, de los docentes nombrados de la Facultad de Tecnología;  
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por las Resoluciones Nros. 1519-
2016-R-UNE del 30 de mayo del 2016 y N° 1450-2019-R-UNE, del 15 de mayo del 2019; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, el Cuadro de Distribución de la Carga Lectiva de los docentes nombrados del ciclo académico 
2020-I, de las Promociones 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 de los programas de estudio de la Facultad de 
Tecnología, que en anexo de veintitrés (23) folios forman parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación.  
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
c.c: 
OCR 
Escuelas Profesionales de la FATEC 
Departamentos Académicos de la FATEC 
Archivo 
/maeg. 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
1 

 

CARGA LECTIVA 2020-I 
 

DOCENTES NOMBRADOS 
 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES 
 
 

ESPECIALIDAD:   CONSTRUCCIÓN CIVIL. 
 
 

1. MG. MATEO ALEJANDRO FLORES LIMA                               PRINCIPAL T.C.   
      Solicitud Año Sabático 202: RESOLUCIÓN N° 1048-2019-D-FATEC 

 
 

2. Dr. PALPA GALVAN, David Beto                      ASOCIADO D.E 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAC0546 TOPOGRAFÍA II (AUTOMATIZADA) 2 4 6 4 
 

K7 
2018/V 19 FATEC 

TCAC0976 MECÁNICA DE SUELOS 2 2 4 3 K7 2016/IX 18 FATEC 

 TCCD0726 TOPOGRAFÍA 0 4 4 2 K8 2017/VII 22 FATEC 

   ACAC0540 ACTIVIDAD V: (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K7 2018/V 19 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL HORAS 19 
                   COORDINADOR DE TALLER –LABOR.  CONSTRUCCIÓN CIVIL: RESOLUCIÓN N°0866-2018-D-FATEC 

 

3. Mg. PONCE CANA, Enma Estefania                           ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAC0762 PROCEDIMIENTOS DE CONSTRUCCIÓN II 2 4 6 4 K7 2017-VII 23 FATEC 

TCAC0763 
 
INSTALACIONES SANITARIAS 

1 4 5 3 
 

K7 
2017-VII 23 FATEC 

TCAC0545 FÍSICA APLICADA 3 2 5 4 
 

K7 
2018-V 19 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                                 TOTAL PARCIAL 19 

      

4. Mg. RODRIGUEZ POMALAZA, Eliseo Eduvino                                                                               ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAC0977 
 
DIBUJO DE INGENIERÍA CIVIL 

2 4 6 4 
    K7 

2016-IX 18 FATEC 

TCAC0312 TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 3 4 7 5 K7 2019/III 25     FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                                 TOTAL DE HORAS 16 

      
 

  



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
2 

 

5.  Mg. SABERBEIN MUÑOZ, Juan Carlos                                            AUXILIAR T.P  20 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAC0544 DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K7 2018-V 19 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 1 
     TOTAL PARCIAL 5 
     

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. 
SEC
C. 

PROM. / 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0965 
   PRÁCTICA  
ADMINISTRATIVA 

1 18 18 3 K7 2016 -IX FATEC 
I.E. Dora Mayer 

Bella Vista - Callao 

TOTAL PARCIAL 5 
    TOTAL HORAS 23 
    Práctica Docente Administrativa, coeficiente por alumno 1. 

 
 

ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 
 

1. Dr. FUERTES MEZA, Raúl                    ASOCIADO D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCCD0724 DIDÁCTICA  DE  LA  ESPECIALIDAD 1 2 3 02  K8 2017/VII 22 FATEC 

 DIBUJO TÉCNICO 1 2 3 02 
 

K8 
2020/I 30 FATEC 

TCAI0326 INTRODUCCIÓN A LA  INFORMÁTICA 1 4 5 03 K3 2019-III 30 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 

                                Total Parcial 13 

     

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N°  
AL 

TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 1 15 06 03 K8 2016 -IX FATEC 
Colegio de. 

Aplicación UNE 

TOTAL PARCIAL 13 
    TOTAL HORAS 19 
    Práctica Docente Administrativa, coeficiente por alumno 1.a partir de 16 Estudiantes  

         DIRECTOR DEL CENTRO DE EXPERIMENTACIÓN PEDAGÓGICA:  RESOLUCIÓN N°2595-2018-R-UNE. 

 

2. Dr. LIMAS HUATUCO, David   Ángel                                                                                                  ASOCIADO D.E   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 02 K1 2017/VII 26 FATEC 

ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 02 K2-K3 2017/VII 25 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 03 K8 2017/VII 22 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 

                                 TOTAL DE HORAS 12 

     DIRECTOR DE LA BIBLIOTECA CENTRAL DE UNE: RESOLUCIÓN Nº1888-2019-R-UNE 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
3 

 

3.- Dr. RAMIREZ SANCHEZ, Marco Antonio            AUXILIAR. T.C.  40 HORAS  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCCD0931 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD TOTAL 2 2 4 03 K8 2016/IX 15 FATEC 

TCCD0515 MECÁNICA RACIONAL 2 2 4 03 K8 2018/V  20 FATEC 

TCCD0934 PLANIFICACIÓN DE LA PRODUCCIÓN 1 2 3 02 K8 2016/IX 15 FATEC 

TCCD0308 DIBUJO INDUSTRIAL I 1 4 5 03 K8 2019/III 25 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                                 TOTAL DE HORAS 19 

      

4.- Mg. QUESADA ARAMBURÚ, Teresa Raquel                                               ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCCD0723 TALLER DE DISEÑO ARQUITECTÓNICO I 0 6 6 03 K8 2017/VII 22 FATEC 

TCCD0516 DISEÑO ARQUITECTÓNICO I 2 2 4 03 K8 2018/V 20 FATEC 

TCCD0517 TECNOLOGÍA  ARQUITECTÓNICA 1 2 3 02 K8 2018/V 20 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                                 TOTAL DE HORAS 16 

     COORDINADORA DE DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO:  RESOLUCIÓN N°0867-2018-D-FATEC 

 

5.- Mg. TOVAR GONZÁLES, Américo                              PRINCIPAL D.E.                                            

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCCD0933 COSTOS Y PRESUPUESTOS 2 2 4 03 K8 2016/IX 15 FATEC 

TCCD0935 ESTRUCTURAS 1 2 3 02 K8 2016/IX 15 FATEC 

  TCCD0309 EXPRESIÓN GRÁFICA I 1 4 5 03 K8 2019/III 25 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 

                                 TOTAL DE HORAS 14 

                     DIRECTOR (e) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES:  RESOLUCIÓN N°0913-2019-D-FATEC 

 
 

ESPECIALIDAD:   EBANISTERÍA Y DECORACIÓN. 
 

1. Lic. HERNANDEZ ANICAMA, Juan Pablo                           ASOCIADO D.E.       

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCED0977 TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO 2 8 10 06 K4 2016/IX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        04 FATEC 

    TCED0762   DECORACIÓN DE INTERIORES 0 2 2 01 K4 2017/VII 05 FATEC 

    TCED0544 MATEMÁTICA DE ESPECIALIDAD 0 2 2 01 K4 2018/V 06 FATEC 

  TCED0326 MATERIALES DE ACABADO 2 2 4 03 K4 2019/III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         14 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             4 

                                Total Parcial 22 
     COORDINADOR DE TALLER –LABOR. EBANISTERÍA Y DECORACIÓN: RESOLUCIÓN N°1027-2019-D-FATEC 

        
                  
 
                 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
4 

 
  

        2.-  Dr. RAMOS TICLLA, Fidel                           PRINCIPAL D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº ALUM. FACULTAD 
T P TH 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 K7-K4 2017/VII                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        28 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                              1 

                                 TOTAL DE HORAS 5 

               DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNE SEGÚN: RESOLUCIÓN N° 1458-2019-R-UNE 

 
 

3.- Lic. YACUPOMA RODRIGUEZ, Lucilo                                 ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCED0976 TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO Y MARQUETEADO 2 10 12 07 K4 2016/IX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        04 FATEC 

TCED0545 ESTRUCTURA DE CARPINTERÍA 2  8 10 06 K4 2018/V 06 FATEC 

TCED0546 MADERAS DE USO INDUSTRIAL   1 2   03  02 K4 2018/V 06 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             5 

                                 TOTAL DE HORAS 30 

     COORDINADOR DE TALLER –LABOR. EBANISTERÍA Y DECORACION: RESOLUCIÓN N°0004-2019-D-FATEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
5 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTROMOTORES 

 
 

ESPECIALIDAD:   AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 
 

 

1.    Dr. CASIMIRO URCOS, Walther Hernán                   PRINCIPAL  T.C.  40  HORAS                                                                                                                                                    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACIN0754  TALLER DE INVESTIGACIÓN  II 2 2 4 3 E7 2017/VII 5 FATEC 

 Preparación de Clases (20%)   1      

Total Horas 5 

     RESOLUCIÓN N° 1458-2019-R-UNE, DOCENTE INVESTIGADOR 

 
 

2.      Dr. RIVERA MANDARACHE, Ermes Ysidro              PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA  (GRUPO A) 

2 06 12 2 E7 2017 -VII FATEC 
Colegio de Aplicación 

UNE 

Total Parcial 12 

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACIN0754  TALLER DE INVESTIGACIÓN  II 2 2 4 3 K2 2017/VII 11 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             1 
     

                            TOTAL DE HORAS 17 
     

DIRECTOR DEL DPTO. ACADÉMICO DE ELECTROMOTORES: RESOLUCIÓN N° 1239-2019-R-UNE 

 
 

3.      Mg. QUINTEROS OSORIO, Roger Octavio                                                               ASOCIADO T.C.  40  Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAD0325 TEORÍA DE CIRCUITOS I Y SIMULADOR 2 4 6 4 E7 2019/III 22 FATEC 

TCAD0763 MANDOS NEUMÁTICOS I 2 2 4 3 E7 2017/VII 11 FATEC 

TCEL0979 MANDOS HIDRÁULICOS Y NEUMÁTICOS 1 2 3 2 E1 20167IX 09 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 
 

                                TOTAL DE HORAS 16 
 

       COORDINADOR DE LA ESPECIALIDAD DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL: RESOLUCIÓN N°0449-2019-D-FATEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
6 

 

4. Mg. VILCAPUMA FLORES, Juan Mariano                                                     ASOCIADO D.E.  

5. CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 
PRÁCTICA DOCENTE 
CONTÍNUA  (GRUPO B) 

2 07 14 4 E7 2017 -VII FATEC Colegio de Aplicación 

Total Parcial 14 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAD0546 CIRCUITOS DIGITALES I Y SIMULADORES 1 2 3 2 E7 2018/V 22 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             1 

                            TOTAL DE HORAS 18 

 
 

5.   Lic. MAYTA CHUQUÍN, Vicente Constantino                              ASOCIADO T.C. 40  Horas  

6. CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0965 
PRÁCTICA 
ADMINISTRATIVA 

1 9 9 3 E7 2016 -IX FATEC IESTP “JOSE PARDO” 

Total Parcial 9 

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCAC0545  SENSORES Y MEDIDORES INDUSTRIALES III 2 4 6 4 E7 2018 -V 09 FATEC 

TCAD0326 SENSORES Y MEDIDORES INDUSTRIALES I 1 4 5 3 E7 2019/III 09 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             1 
     

                            TOTAL DE HORAS 21 
     

* El Nº total de Estudiantes de esta promoción es de 9 alumnos 

 
 
ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 
 

1.      Mg. ASTOCAZA DE LA CRUZ, José Fernando                                                                  PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCEL0762 MÁQUINAS ELÉCTRICAS III 2 4 6 4 E1 2017/VII 07 FATEC 

TCEL0977 SISTEMAS DE GENERACIÒN ELÉCTRICA 1 4 5 3 E1 2016/IX 06 FATEC 

TCEL0325 
ANÁLISIS DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS I –  
TEORIA 

2 0 2 3 E1 2019/III 18 FATEC 

TCEL0325 
ANÁLISIS DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS I –  
GRUPO A 

0 2 2 3 E1 2019/III 9 FATEC 

TCEL0325 
ANÁLISIS DE CIRCUITOS ELÉCTRICOS I –  
GRUPO B 

0 2 2 3 E1 2019/III 9 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                            TOTAL DE HORAS                     20 

     



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
7 

 

2. Dr. LINARES SOTO, Leoncio Jorge   PRINCIPAL  D.E.    
 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCEL0545 INSTALACIONES ELÉCTRICAS II 2 4 6 4 E1 2018-I/V 09 FATEC 

TCEL0978 SISTEMA DE POTENCIA 2 2 4 3 E1 2016-IX 06 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 

     TOTAL DE HORAS 12 

     DIRECTOR DE LA OFICINA DE DEFENSORÍA UNIVERSITARIA: RESOLUCIÓN Nº 011-2017-AU-UNE 
 
 

3.     Mg. VILCAPUMA FLORES, Jorge Máximo                                                       PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM// 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N°  
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  2 7 14 3 E1 2017/VII FATEC 
Colegio de Aplicación 

UNE 

TOTAL DE HORAS 14 

     
 

4.    Dr. RIMACHI AYALA, Segundino       AUXILIAR  T.C.  40  Horas                     

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCEL0544 MÁQUINAS ELÉCTRICAS I 2 4 6 4 E1 2018/V 09 FATEC 

TCEL0976 BOBINADOS II 1 4 5 3 E1 2016/IX 07 FATEC 

TCAD0544 MÁQUINAS INDUSTRIALES 1 4 5 3 E7 2018/V 09 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 

                                 TOTAL DE HORAS 19 

     COORDINADOR DE LA ESPECIALIDAD DE ELECTRICIDAD: RESOLUCIÓN N°0449-2019-D-FATEC 

 

     5. Dr. VARGAS QUISPE, Guillermo            PRINCIPAL D.E.   

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP 
H 

N° 
AL 

TH 

ACFP0965 
PRÁCTICA 
ADMINISTRATIVA 

1 6 6 3 E1 2016/IX FATEC 
Colegio de Aplicación 

UNE 

Total Parcial 6 

    

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACIN0754  TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 E1 2017/VII 07 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDADES V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 E1 2018/V 09 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             1 
     

                            TOTAL DE HORAS 13 
     

 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
8 

 
      6.  Lic. MIESES CAJA, Wilfredo  Jorge                    ASOCIADO D.E.                                            

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCEL0326 ELECTROTECNIA II – TEORIA 2 0 2 3 E1 2019/III 22 FATEC 

TCEL0326 ELECTROTECNIA II – GRUPO A 0 2 2 3 E1 2019/III 11 FATEC 

TCEL0326 ELECTROTECNIA II – GRUPO B 0 2 2 3 E1 2019/III 11 FATEC 

TCEL0546 CIRCUITOS DIGITALES I 1 4 5 3 E1 2018/V 09 FATEC 

TCEL0763 ANÁLISIS DE MEDICIONES ELÉCTRICAS I 2 2 4 3 E1 2017/VII 07 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 
     

                            TOTAL DE HORAS 18 
     

 
 
 
ESPECIALIDAD:   FUERZA MOTRÍZ 
 
 

1. Lic. VENTO CUENCA, Pedro         ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM// 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP H 
N°  
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 8 16 3 E1 2016/VIII FATEC 
Colegio de. 

Aplicación UNE 
 

Total Horas 16 

     
2.-  Dr. CONTRERAS SALAZAR, César Daniel                                                                       PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0763 SISTEMA DE ALUMBRADO Y ACCESORIOS 2 4 6 4 E4 2017/VII 15 FATEC 

 TCFM0978 SISTEMA DE INYECCIÓN A GASOLINA 1 4 5 3 E4 2016/IX 12 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 
     

                            TOTAL DE HORAS 13 
     

 DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE ELECTROMECÁNICA: RESOLUCIÓN N°0612-2018-D-FATEC 

 
 3. Lic. HINOSTROZA MINAYA, Victorino Gerardo               Asociado D.E.                                                                             

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0326 SISTEMA DE TRANSMISIÓN 3 6 9 6 E4 2019/III 17 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             2 

                                 Total Parcial 11 

     

Código PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO  - GRUPO A 

1 08 08 2 E4 2018/V FATEC 
IESTP 

“HUAYCAN” 

TOTAL HORAS 19 
     COORDINADOR  DE  LA ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ: RESOLUCIÓN N°0449-2019-D-FATEC 

 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
9 

 
4. Lic. SOTELO YATACO, Carlos               Asociado  D.E.                                                                             

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCFM0546 RECTIFICACIÓN DE MOTORES 2 8 10 6 E4 2018/V 16 FATEC 

 TCFM0976 GESTIÓN EMPRESARIAL 1 2 3 2 E4 2016/IX 12 FATEC 

TCFM0325 FÍSICA APLICADA 2 2 4 3 E4 2019/III 17 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             3 
     

                            TOTAL DE HORAS 20 
     

 
 
5.  Lic. DE LA CRUZ VELÁSQUEZ, Oscar Gustavo          Asociado  D.E.  
      COORDINADOR DEL CEFOPS: RESOLUCIÓN Nº 3320-2018-R-UNE 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 E4 2018/V 16 FATEC 

TCFM0544 AUTOCAD I APLICADA A LA FUERZA MOTRÍZ 2 2 4 3 E4 2018/V 16 FATEC 

          Preparación de Clases (20%)                                             1 
     

                            Total Parcial Horas 07 
     

Código PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
1 12 12 3 E4 2016/IX FATEC 

Colegio 
Aplicación-

UNE 

TOTAL HORAS 19 
         * EL N° TOTAL DE ESTUDIANTES DE ESTA PROMOCIÓN ES DE 12 ALUMNOS                                                                      

 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
10 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA 
 

ESPECIALIDAD:   ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

1. Dr. SORIA CUÉLLAR, FIDEL TADEO                    PRINCIPAL D.E 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0544 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS III (TEORÍA – G.A.) 2 4 6 4 E2 2018/V 22 FATEC 

TCEI0544 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS III (G.B.) 0 4 4 4 E2 2018/V 11 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 E2 2017/VII 14 FATEC 

PREPARACIÓN DE CLASES 20% 3      

TOTAL HORAS 17      
DIRECTOR DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO – RESOLUCIÓN N°.2823-2018-R-UNE 

 
2. Dra. ASENCIOS TRUJILLO, LUCÍA                    PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. 
SECC

. 
PROM./CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0326 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN (TEORIA ) 2 0 2 4 E2 2019/III 27 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 0      

 TOTAL PARCIAL 2      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM./
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP H Nº AL. H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 14 28 3 E2 2017/VII TECNOLOGÍA I.E.V.R.HAYA DE 
LA TORRE 

 TOTAL PARCIAL 28      

 TOTAL HORAS 30      
DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES: RESOLUCIÓN N° 2967-2019-R-UNE 

 
3. Mg. PUMACAYO SÁNCHEZ, Orlando Yban                     ASOCIADO D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. 
SECC

. 
PROM./CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI0325 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS I (TEORÍA – G.A.) 3 4 7 5 E5 2019/III 27 FATEC 

TCTI0325 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS I (G.B.) 0 4 4 5 E5 2019/III 14 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 E2 2018/V 22 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 E5 2018/V 18 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 2      

 TOTAL HORAS 17      
 

4. Mg. MORENO CASACHAGUA, HUMBERTO RAÚL                     ASOCIADO D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0545 CIRCUITOS DIGITALES II (TEORÍA – G.A.) 2 4 6 4 E2 2018/V 22 FATEC 

TCEI0545 CIRCUITOS DIGITALES II (G.B.) 0 4 4 4 E2 2018/V 11 FATEC 

TCEI0325 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS I (TEORÍA – G.A.) 3 4 7 5 E2 2019/V 27 FATEC 

TCEI0325 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS I (G.B.) 0 4 4 5 E2 2019/V 14 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 4      

 TOTAL HORAS 25      

 
5. Dr. NIÑO CUEVA, Danés Carlos Enrique                       ASOCIADO D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0546 DIDACTICA DE LA ESPECIALIDAD 
(TEORIA -G.A) 

1 4 5 3 E2 2018/V 22 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL  6      
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
11 

 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H Nº 

AL. 
H 

ACAC0539 PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO 

1 14 14 2 E2 2018/V TECNOLOGÍA I.E. 0058 
CUZCO 

CEAUNE 

 TOTAL  PARCIAL 14    

 TOTAL HORAS 20    
 
 
 

6. Dr. NIÑO CUEVA, Moisés Ronal AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0762 BASE DE DATOS  2 4 6 4 E2 2017/VII 14 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL  7      

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM./ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H Nº 

AL. 
H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 1 16 16 3 E2 2016/IX TECNOLOGÍA 
I.E. JUANA ALARCO 

DE DAMMERT 
CEAUNE 

 TOTAL PARCIAL 16   

 TOTAL HORAS 23   
 
 
 

7. Dr. URBANO AYALA, Oscar Alberto AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0976 
INSTRUMENTACION ELECTRONICA 
(TEORIA –G.A.) 

1 4 5 3 E2 2016/IX 18 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL  6      

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H Nº 

AL. 
H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA (G.A.) 1 16 16 3 E5 2016/IX TECNOLOGÍA 

CEPRO BUENOS 
AIRES STA. 

EULALIA 
I.E. ENCINAS 

 TOTAL PARCIAL 16      

 TOTAL HORAS 22      
 

 
8. Mg. ARMAS CASTAÑEDA, Richard Miller AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCEI0978 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL II  (TEORIA –G.A) 2 2 4 3 E2 2016/IX 18 FATEC 

TCEI0978 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL II  (G.B) 0 2 2 3 E2 2016/IX 9 FATEC 

TCEI0762 BASE DE DATOS  2 4 6 4 E5 2017/VII 19 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II (G.B.) 2 2 4 3 E5 2017/VII 9 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 3      

 TOTAL HORAS 19      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
12 

 
 
 

9. Mg. ROMERO SANDOVAL, Julio Amarildo AUXILIAR T.P. 20 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. 
SECC

. 
PROM./CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0979 FORMULACION Y EVALUACION DE 
PROYECTOS ( TEORIA Y G.A) 

1 4 5 3 E2 2016/IX 18 
FATEC 

TCEI0979 FORMULACION Y EVALUACION DE 
PROYECTOS (G.B) 

0 4 4 3 E2 2016/IX 9 
FATEC 

TCTI0544 CIRCUITOS DIGITALES II (TEORIA – G.A) 2 4 6 4 E5 2018/V 18 FATEC 

TCTI0544 CIRCUITOS DIGITALES II (G.B) 0 4 4 4 E5 2018//V 9 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 4      

 TOTAL PARCIAL 23      

 

 
ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
1. Dra. ASENCIOS TRUJILLO, Lida Violeta                            PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM./
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA PPP H Nº 
AL. 

H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (G.B.) 2 4 8 3 E5 2017/VII FATEC I.E. ENCINAS 
I.E PABLO PATRON 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 0      

 TOTAL HORAS 8      
DIRECTORA DE LA ESCUELA DE POSGRADO – RESOLUCIÓN N°1821-2016-R-UNE 

 
2. Dr. LA ROSA LONGOBARDI, Carlos Jacinto PRINCIPAL T.C 40 HORAS 

     DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA: RESOLUCIÓN N°. 3349-2018-R-UNE 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II (G.A) 2 2 4 3 E5 2017/VII 10 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL  5      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
H Nº 

AL. 
H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA (G.B.) 1 13 13 3 E5/E2 2016/IX FATEC I.E. 
ENCINAS 

 TOTAL PARCIAL 13      

 TOTAL HORAS 18      
* SOLO QUEDAN 13 ALUMNOS DE LA PROMOCIÓN 2016 PARA LLEVAR ESTA PRÁCTICA ENTRE LA ESPECIALIDAD DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
3. Mg. SOTELO RAYMONDI, Amador Gregorio                 ASOCIADO D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTI0546 DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 1 4 5 3 E5 2018/V 18 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 6      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 

HORAS 

CR. SECC. 
PROM./
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP 
H Nº 

AL. 
H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (G.A.) 2 8 16 3 E5 2017/VII FATEC 
I.E. ENCINAS 
I.E. PABLO 
PATRON 

 TOTAL PARCIAL 16      

 TOTAL HORAS 22      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
13 

 
 
4. Mg. QUIROZ AGUIRRE, Gualverto Federico                  ASOCIADO D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTI0978 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
(TEORIA - G.A) 

2 4 6 4 E5 2016/IX 27 FATEC 

TCTI0978 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 
(G.B) 

0 4 4 4 E5 2016/IX 14 FATEC 

TCTI0545 OPTOELECTRÓNICA (TEORIA) 2 0 2 4 E5 2018/V 18 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 2      

 TOTAL HORAS 14      
DIRECTOR DE LA OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN: RESOLUCIÓN N° 2967-2019-R-UNE 
 

5. Mg. CHIRINOS ARMAS, Daniel Ramón ASOCIADO T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTI0326 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN (TEORIA – G.A.) 2 4 6 4 E5 2019/III 27 FATEC 

TCTI0326 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN (G.B.) 0 4 4 4 E5 2019/III 14 FATEC 

TCEI0763 FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES 2 2 4 3 E2 2017/VII 14 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 3      

 TOTAL HORAS 17      

 
 

6. Mg. HERMITAÑO ATENCIO, Bernardo Clímaco AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTI0977 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN ORIENTADO A 
OBJETOS (TEORÍA – G.A.) 

3 4 7 5 E5 2016/IX 27 FATEC 

TCTI0977 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN ORIENTADO A 
OBJETOS (G.B.) 

0 4 4 5 E5 2016/IX 14 FATEC 

TCEI0326 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN (G.A.) 0 4 4 4 E2 2019/III 27 FATEC 

TCEI0326 LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN (G.B.) 0 4 4 4 E2 2019/III 14 FATEC 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 4      

 TOTAL HORAS 23      

 
 
 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
14 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES 

INDUSTRIALES 
 
ESPECIALIDAD:   TECNOLOGÍA TEXTIL 
 

1. Dra. TAZZO TOMAS, Magda Marianella      Principal  T. C.  40  Horas 
 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

P.P.P H N° ALU H 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA  1 16 16 3 K2 2016-IX FATEC 
Colegio de 

Aplicación-UNE 

  Total Parcial 16      

TOTAL HORAS 16      
          *DIRECTORA DE LA ESCUELA DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES INDUSTRIALES: RESOLUCIÓN N° 0610-2018-D-FATEC 

 

2. Mg.  ROQUE RIVERA, Isulina Luzmila                           Asociado  D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCTC0544 TEJIDO EN TELAR DE PEDAL 1 4 5 3 K2 2018 -V 19 FATEC 

TCTC0762 TEJIDO MACRAMÉ 1 4 5 3 K2 2017-VII 17 FATEC 

TCTC0325 HILATURA 2 2 4 3 K2 2019-III 30 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 

     TOTAL HORAS 17 

      

 

3. Dra. SANDOVAL LAGUNA, Myrna Victoria                       Principal D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCTC0328 TEJIDO CON FIBRAS TEXTILES 1 2 3 2 K2 2019-III 30 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V: (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K2 2018-V 19 FATEC 

TCTC0546 FIBRAS TEXTILES 1 2 3 2 K2 2018-V 19 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 2 

     TOTAL HORAS 10 

                  *DIRECTORA DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA-VICE INVESTIGACIÓN: RESOLUCIÓN N°3469-2019-R-UNE 

 

4. Dra. QUISPE SOLANO, Mónica          Asociado  T.C.  40 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº  ALUM. FACULTAD 
T P TH 

TCTC0326 DISEÑO TEXTIL COMPUTARIZADO 1 2 3 2 K2 2019- III 30 FATEC 

TCTC0764 BORDADOS A MÁQUINA 0 8 8 4 K2 2017-VII 14 FATEC 

TCTC0547 OPERATIVIDAD DE MÁQUINA DE TEJER 1 6 7 4 K2 2018-V 19 FATEC 

     Total parcial 18  

Preparación de Clases (20%) 4 

     

TOTAL PARCIAL 22 

 

 
 
 

    
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
15 

 
ESPECIALIDAD:   ARTES INDUSTRIALES 
 

1. Dra. CHONG LONG POMACAJA,  Bertha  Emilia                 Principal   D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0979 MICROEMPRESA EN LA INDUSTRIA 1 4 5 3 K3 2016-IX 10 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN 2 2 4 3 K3 2017-VII 11 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 2      

Total Parcial 11      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 
H N° ALU H 

ACPP0965 ADMINISTRATIVA  1 10 10 3 
 

K3 
2016-IX FATEC 

I.E. Huamán Poma de 
Ayala -Chosica 

TOTAL HORAS 21      
* LA PROMOCIÓN 2016 DE LA ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES SOLO TIENE 10 ESTUDIANTES MATRICULADOS 

 

2. Dr. ATENCIA GUERRA, César Augusto                    Principal   D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0325 
PROCESOS PRODUCTIVOS: EN 
CERÁMICA 

2 8 10 6 K3 2019-III 24 FATEC 

TEAI0101 
INTRODUCCIÓN A LAS ARTES 
INDUSTRIALES 

1 2 3 2 
K3 2020-I 30 FATEC 

Total Parcial 13      

Preparación de Clases (20%)  3      

TOTAL HORAS 16      

* DIRECTOR DEL DPTO. ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES INDUSTRIALES COM RES. N° 0677-2019-D-FATEC 
 

3. Lic. VENTURA HUAMÁN, José Félix                               Asociado   D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0546 DIBUJO DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K3 2018-V 19 FATEC 

TCAI0108 DIBUJO TÉCNICO APLICADO 1 2 3 2 K3 2020-I 30 FATEC 

TCAI0545 
DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD EN 
ARTES INDUSTRIALES 

1 2 3 2 K3 2018-V 19 FATEC 

 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I5 2018-V 19 INICIAL 

 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I6 2018-V 19 INICIAL 

Total Parcial 14      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 17      

 
 

4. Mg. ZÁRATE BAZÁN,  Gabino Marcelo                      Asociado   D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I1 2018-V 21 INICIAL 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I2 2018-V 18 INICIAL 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I3 2018-V 23 INICIAL 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 I4 2018-V 21 INICIAL 

Total Parcial 8      

Preparación de Clases (20%) 2      

TOTAL HORAS 10      
 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
16 

 

 

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
GRUPO: B 2 5 10 3 K3 2017-VII FATEC 

COLEGIO 
APLICACIÓN -

UNE 

 TOTAL HORAS 20      

 

5. Lic. PICKMAN RUEDA,  Norma Esperanza Auxiliar   T.C.  40  Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0976 MANUALIDADES II 1 4 5 3 K3 2016-IX 11 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 1      

Total Parcial 6      

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0753 CONTÍNUA   GRUPO :A  
2 6 12 3 K3 2017-VII FATEC 

COLEGIO DE 
APLICACIÓN-UNE 

TOTAL HORAS 18      

 

6. Mg. FELIPE PAUCAR,  Carlos Alberto       Auxiliar   T.C.  40  Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCAI0978 
DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 
CERÁMICA 

1 6 7 4 K3 2016-IX 10 FATEC 

TCAI0763 
PROYECTOS DE PRODUCCIÓN EN LA 
INDUSTRIA 

2 8 10 6 K3 2017-VII 11 
FATEC 

Total Parcial 17      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 20      

 

 

ESPECIALIDAD:   TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

 

1. Dra. VIDAL POZO,  María Marina   Principal  D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TETV0101 
TECNOLOGÍA DE LOS INSTRUMENTOS Y 
MÁQUINAS DE LA CONFECCIÓN (TEORÍA)                                     

1 0 1 4 k-1 2020-I 15 FATEC 

TETV0101 
TECNOLOGÍA DE LOS INSTRUMENTOS Y 
MÁQUINAS DE LA CONFECCIÓN     GRUPO:A 

0 6 6 4 k-1 2020-I 15 FATEC 

TETV0101 
TECNOLOGÍA DE LOS INSTRUMENTOS Y 
MÁQUINAS DE LA CONFECCIÓN     GRUPO:B 

0 6 6 4 k-1 2020-I 15 FATEC 

Total Parcial 13      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 16      

 
 

 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
17 

 
 

2. Dra. ESPINOZA ZAVALA, Eva Esther       Principal  D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
  ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0546 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERIA DEL HOGAR II          (TEORIA) 

1 0 1 3 K1 2019-III 30 FATEC 

TCTV0546 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERIA DEL HOGAR II        GRUPO:A 

0 4 4 3 K1 2019-III 15 FATEC 

TCTV0546 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERIA DEL HOGAR II        GRUPO:B 

0 4 4 3 K1 2019-III 15 FATEC 

TCTV0763 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERÍA INDUSTRIAL            (TEORIA) 

1 0 1 2 K1 2017-VII 24 FATEC 

TCTV0763 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERÍA INDUSTRIAL          GRUPO :A  

0 2 2 2 K1 2017-VII 12 FATEC 

TCTV0763 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE 
LENCERÍA INDUSTRIAL         GRUPO :B 

0 2 2 2 K1 2017-VII 12 FATEC 

Total Parcial 14      

Preparación de Clases (20%)  2      

TOTAL HORAS 16      

 
 
 

3. Dra. MITMA MAMANI, Pilar    Principal  T.C.  40 Horas 
 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO  
GRUPO:A 

1 11 11 2 K1 2018-V FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

 TOTAL HORAS 11      
DIRECTORA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL: RESOLUCIÓN N°3470-2019-R UNE 
 
 

4. Dra. ALFARO SAAVEDRA, Maura Natalia  Asociado D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0545 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN TEJIDO 
PLANO PARA DAMA                    (TEORIA) 

1 0 1 3 K1 2018-V 
26 

FATEC 

TCTV0545 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN TEJIDO 
PLANO PARA DAMA              GRUPO:A 

0 4 4 3 K1 2018-V 
13 

FATEC 

TCTV0545 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN TEJIDO 
PLANO PARA DAMA             GRUPO:B 

0 4 4 3 K1 2018-V 13 FATEC 

TCTV0764 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE  
VESTIDOS                                    (TEORIA) 

1 0 1 2 K1 2017-VII 24 FATEC 

TCTV0764 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE  
VESTIDOS                            GRUPO:A 

0 2 2 2 K1 2017-VII 12 FATEC 

TCTV0764 PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE  
VESTIDOS                           GRUPO:B 

0 2 2 2 K1 2017-VII 12 FATEC 

Total Parcial 14      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 17      

DIRECTORA DE PROMOCIÓN Y SEGUIMIENTO DEL EGRESADO: RESOLUCIÓN N°0977-2019-2019-R UNE 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
18 

 
 

5. Dra. VALENZUELA RODRÍGUEZ, María Angélica Asociado  D.E.                                                                                   
*COORDINADORA DE TALLER DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0976 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN  
PELETERÍA Y CUEROS               (TEORIA) 

1 0 1 5 K1 2016-IX 26 FATEC 

TCTV0976 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN  
PELETERÍA Y CUEROS            GRUPO :A 

0 8 8 5 K1 2016-IX 26 FATEC 

TCTV0976 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN  
PELETERÍA Y CUEROS             GRUPO :B 

0 8 8 5 K1 2016-IX 13 FATEC 

Total Parcial 17      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 20      
   

 

 

 

6. Mg. ARIAS JULCA, Rosa María  Auxiliar  T.C.  40 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0978 
DISEÑO Y PATRONAJE ASISTIDO POR 
COMPUTADORA                                 (TEORIA) 

1 0 1 4 K1 2016-IX 26 
FATEC 

TCTV0978 
DISEÑO Y PATRONAJE ASISTIDO POR 
COMPUTADORA                             GRUPO : A  

6 0 6 4 K1 2016-IX 26 
FATEC 

TCTV0978 
DISEÑO Y PATRONAJE ASISTIDO POR 
COMPUTADORA                             GRUPO : B 

6 0 6 4 K1 2016-IX 13 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II         (TEORIA) 2 0 2 3 K1 2017-VII 13 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II      GRUPO : A 0 2 2 3 K1 2017-VII 13 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II      GRUPO : B 0 2 2 3 K1 2017-VII 26 FATEC 

Total Parcial 19      

Preparación de Clases (20%) 3      

TOTAL HORAS 22      

 

 
7. Mg. TORO MEJÍA, Gladys Genoveva   Asociado  T.C.  40 Horas 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 FACULTAD LUGAR DE LA 
P.P.P H N°ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 10 20 3 K1 2017-VII FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN-UNE 

 TOTAL HORAS 20      
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Dra. COQUEL ORIHUELA, Luzmila Karim               Auxiliar  T.C.  40 Horas 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0762 SASTRERÍA MASCULINA         (TEORIA) 1 0 1 4 K1 2017-VII 13 FATEC 

TCTV0762 SASTRERIA MASCULINA      GRUPO :A 0 6 6 4 K1 2017-VII 13 FATEC 

TCTV0762 SASTRERIA MASCULINA      GRUPO :B 0 6 6 4 K1 2017-VII 13 FATEC 

              Preparación de Clases (20%)   2      

TOTAL PARCIAL 15      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
19 

 
 
 

9.    Mg. ALVAREZ VILLANUEVA, Melsy Yolanda Celestina                                        Auxiliar  T.C.  40 Horas 
CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 
CR. SECC 

PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. FACULTAD 

T P H 

TCTV0765 DISEÑO DE MODA MASCULINO 1 2 3 2 K1 2017-VII 26 FATEC 

TCTV0547 TECNOLOGIA DE LA MODA 1 2 3 3 k-1 2018-V 26 FATEC 

              Preparación de Clases (20%)   1      

TOTAL PARCIAL 07      

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA P.P.P 

H N°ALU H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTÍNUA 0 7 14 3 K1 2017-VII FATEC 
I.E. EDELMIRA DEL 
PANDO-VITARTE 

 TOTAL HORAS 21      

 

 
    



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
20 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA 

 

ESPECIALIDAD:   CONSTRUCCIONES METÁLICAS 
 

1. Dr. COCHACHI QUISPE, Ángel Albino                      PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCSI0326 INFORMÁTICA APLICADA A LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K5 2019/III 18 FATEC 

TCSI0546 DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 K5 2018/V 8 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 2 
     TOTAL PARCIAL 10 
     DECANO DE LA FACULTAD DE TECNOLOGÍA: RESOLUCIÓN N° 1519-2016-R-UNE 

 

2. Dr. VALLEJO QUISPE, Pedro Alfonso                      PRINCIPAL  D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC 
PROM/ 
CICLO 

N° ALUMNOS FACULTAD 
T P TH 

TCSI0976 
TECNOLOGÍA DE LOS 
MATERIALES 

1 2 3 2 K5 2020/I 20 FATEC 

Preparación de clases (20%) 1 
    Total Horas 4     

 

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP H N° AL TH 

ACPP0965 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA  1 17 17 3 K5/K6/E3 2016/IX FATEC I.E. CAUNE 

Total horas 21  

 

 

3. Dr. FERRO CUÉLLAR, Hugo                       PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCSI0763 
SOLDADURA CON GAS PROTECTOR (MIG –MAG –
TIG) 

2 8 10 6 K5 2017/VII 07 FATEC 

ACIN0754 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 2 2 4 3 E3/K5/K6 2017/VII 18 FATEC 

TCSI0979 
CALIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTOS Y 
CERTIFICACIÓN DE SOLDADORES 

2 2 4 3 K5 2016/IX 05 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 4 
     TOTAL HORAS 22 
      

  

4. Dr. GUIZADO SALAZAR, Gilberto                                                     ASOCIADO T.C.  40  HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

N° 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

TCSI0976 SOLDADURA PARA EL MANTENIMIENTO 2 4 6 4 K5 2016/IX 05 FATEC 

TCSI0325 
SOLDADURA CON ELECTRODOS REVESTIDOS 
– NIVEL II 

2 8 10 6 K5 2019/III 18 FATEC 

 
MECANIZADO EN CONSTRUCCIONES 
METÁLICAS 

1 2 3 2 K5 2020/I 20 FATEC 

Preparación de clases ( 20%) 4      

Total horas 23      
COORDINADOR DE LA ESPECIALIDAD DE CONSTRUCCIONES METÁLICAS RESOLUCIÓN N° 0592-2017-D-FATEC 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
21 

 
ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 
 
  

1.  Dr. BARBACHÁN RUALES, Enrique Alejandro                                     PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCMP0542 MÁQUINAS HERRAMIENTAS IV 2 8 10 6 E3 2018/V 12 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 2 
     TOTAL HORAS 12 
            DOCENTE INVESTIGADOR, SEGÚN RESOLUCIÓN Nº1458 -2019-R-UNE 

 

       2.  Dr. QUISPE CONDEZO, Carlos Antonio                                                                              PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCMP0541 DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD 2 2 4 3 E3 2018/V 12 FATEC 

CHIA0546 ALEMÁN BÁSICO I 0 8 8 4 HB 2018/V 21 FCSYH 

TCSI0762 MATEMÁTICA APLICADA 1 2 3 2 K5 2017/VII 07 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL PARCIAL 18 
      

 

3.  Mg. OLIVARES CASTILLO, Oscar Claver             PRINCIPAL D.E.   

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 3 
E3/K5/

K6 
2018/V 28 FATEC 

TCMP0757 MATRICERIA 2 6 8 5 E3 2017/VII 06 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 2 
     TOTAL HORAS 14 
      

 

     4.   Mg. NEGREIROS MERMA, Ramón           PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCMP0966 SEMINARIO  DE LA ESPECIALIDAD 1 2 3 2 E3 2016/IX 04 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 1 
     TOTAL HORAS 4 
     

CÓDIGO PRÁCTICA 
Horas 

CR. SECC. 
PROM/CI

CLO 
FACULTAD 

LUGAR DE 
LA PPP H 

N° 
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 6 12 3 E3 2017/VII FATEC 

I.E. SIMÓN 
BOLÍVAR 
I.S.P.T. 

HUAYCÁN 
I.E.VRHT 
VITARTE 

TOTAL PARCIAL 4 
    Total Horas 16 
    



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
22 

 

   5.   Mg. TELLO CONDE, Angel Ricardo                                                                                  PRINCIPAL D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

N° 
ALUM. 

FACULTAD 
T P TH 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 E3 2018/V 12 FATEC 

TCFJ0545 SEGURIDAD INDUSTRIAL 1 2 3 2 K6 2018/V 8 FATEC 

 
METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 2 
K5/K6/

E3 
2020/I 20 FATEC 

Preparación de clases ( 20%) 2      

Total parcial 10      

  

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP H N° AL TH 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 8 8 2 K5 2018/V FATEC 

IE. SIMON 
BOLIVAR 
I.E. VRHT 

I.E. CAUNE 
Total parcial 08      

Total horas 18      

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE METALMECÁNICA: RESOLUCIÓN N° 0710-2018-D-FATEC. 
 

6. Mg. TELLO VEGA, Mario Florentino           PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCMP0964 DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 1 4 5 3 E3 2016/IX 04 FATEC 

TCMP0755 NEUMÁTICA E HIDRÁULICA 2 2 4 3 E3 2017/VII 06 FATEC 

TCFJ0325 DIBUJO AUTO-CAD 1 6 7 4 K6 2019/III 11 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL PARCIAL 19 
     COORDINADOR DEL PROCASE-FATEC: RESOLUCIÓN N°0036-2019-D-FATEC 

 

7. Lic. ALMEIDA SARAVIA, José Elias           ASOCIADO D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
Horas 

CR SECC. 
PROM/ 
CICLO 

N° ALUM FACULTAD 
H P TH 

TCMP0325 MAQUINAS HERRAMIENTAS II 2 6 8 5 E3 2019/III 07 FATEC 

TCMP0540 SEGURIDAD INDUSTRIAL 1 2 3 2 E3 2018/V 12 FATEC 

TCFJ0763 MATEMÁTICA APLICADA 1 2 3 2 K6 2017/VII 5 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
    TOTAL HORAS 17 

     COORDINADOR DE LA ESPECIALIDAD DE MECÁNICA DE PRODUCCIÓN RESOLUCIÓN N° 0594-2017-D-FATEC 

 

8. Lic. QUINTANA ESPINOZA, Rafael Jesus          ASOCIADO D.E.   

CÓDIGO PRÁCTICA 
HORAS CR SECC 

PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP H 
N° 
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 4 8 3 K4 2017/VII FATEC 
I.E. FE Y 
ALEGRÍA                   

( Huaycán) 

ACAC0539 
PRÁCTICA DOCENTE: OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 12 12 2 E3 2018/V FATEC 

I.E. SIMÓN 
BOLÍVAR 

I.E. VRHT 
I.E. CAUNE 

TOTAL HORAS 20   

  
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
23 

 
 

9. Mg. VILCAPOMA HINOSTROZA, Víctor Raul           ASOCIADO D.E.  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCMP0967 PROYECTOS TECNOLÓGICOS I 2 6 8 5 E3 2016/IX 04 FATEC 

TCMP0756 ENSAYO DE LOS MATERIALES 1 2 3 2 E3 2017/VII 06 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDADES V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K6 2018/V 08 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL PARCIAL 16 
      

 

10. Lic. DELGADO NINA, Alberto AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCFJ0976 SOLDADURA 2 6 8 5 K6 2016/IX 08 FATEC 

TCMP0324 SOLDADURA 2 4 6 4 E3 2019/III 07 FATEC 

 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K5 2018/V 08 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL PARCIAL 19 
      



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0068-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 07 de febrero del 2020 

 
24 

ESPECIALIDAD:   METALURGÍA-JOYERÍA 

 

1. Dr. ALARCÓN DIAZ, Henry Hugo                                PRINCIPAL D.E.                          

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCFJ0544 MODELOS ESPECIALES 1 6 7 4 K6 2018/V 08 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 1 
     TOTAL PARCIAL 8 

     

CÓDIGO PRÁCTICA 

Horas 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

FACULTAD 
LUGAR DE LA 

PPP H 
N° 
AL 

TH 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 2 5 10 3 K6 2017/VII FATEC 

I.E.RICARDO 
BENTIN 

I.E. VRHT 
I.E. CAUNE 

Total Parcial 8 
    TOTAL HORAS 18 
    DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN: RESOLUCIÓN Nº641-2018-D-FATEC 

                                                                             
                                                                                                                            

2. Dr. QUINTANA ORTIZ, Miguel             PRINCIPAL D.E. 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM/ 
CICLO 

Nº 
ALUM. 

FACULTAD 
T P H  

TCFJ0326 DISEÑO DE JOYERÍA 2 6 8 5 K6 2019/III 11 FATEC 

TCFJ0546 JOYERÍA I  2 6 8 5 K6 2018/V 8 FATEC 

Preparación de Clases (20%) 3 
     TOTAL HORAS 19 
     COORDINADOR DE METALURGIA Y JOYERÍA: RESOLUCION N° 0734-2019-D-FATEC 

 


